
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
Teplého 2014, 530 02 Pardubice, Česká republika

100:60108631; OR KS V UK oddfl B, vložka 999

VÁS DOPIS:
2£  d n e - Projekční kancelář
NAŠE ZNAČKA: Ja/2019/v,k/823 ,nR- Jaros,av Bureá
VYŘIZUJE: ing. Janoušek 
DATUM: 30.9.2019

Dasicc -  výstavba RD v lokalitě Na Valech, vodovod a kunalř/.acc -  vyjádření k  územní 
stud ii.

Předložená územní studie řeší návrh technické infrastruktury (vodovod a kanalizace) 
pro uvažovanou bytovou výstavbu (cca 180 RD a 600 obyv.) v lokalitč Z 09 Na Valech. 
Zásobování vodou se předpokládá z  řadů veřejného vodovodu se zokruhováním potrubí U' 
v lokalitč. Odkanalizování bude provedeno jako oddílné -  splaškové vody se odvedou do 
PŠOV a přečerpají se do stávající stoky v ulici Jungmannova, dešťové vody se budou 
zasakovat nebo se odvedou do vodoteče Kostčnka a bývalého náhonu Barevna.
Splaškové vody se zpracuji na stávající ČOV v Dašicích, která má dostatečnou hydraulickou 
a látkovou kapacitu.

Připomínky k návrhu řešení.

1. Vzhledem k předpokládanému zvýšení přísunu fosforu bude nutné na ČOV instalovat 
zásobník srážcdel a dávkovači zařízeni a tento provozní soubor zahrnout do nákladů 
připravované bytové výstavby.

2. Pro přečerpáváni splaškových vod provést pouze jednu PŠOV se zaústěním výtlaku do 
kanalizace (pou/e jeden napojovací bod v ulici Jungmannově) -  úprava návrhu tras 
splaškové kanalizace a umístění PŠOV.

3. Uložení úseku potrubí kanalizačního výtlaku zKostěnic (Pii d l60) pro jeho budoucí 
prodlouženi se zaústěním na uvažovanou gravitační kanalizaci v lokalitě viz situace.

4. Provést zprútočnční náhonu Barevna pro možnost odvádčnf dešťových vod viz situace.
5. Změna napojovacího bodu vodovodu v ulici ČSA viz situace.
6. Veřejný vodovod lze pro zajištění požární vody uvažovat pouze jako doplňkový zdroj

veřejný vodovod není vodovodem požárním.
7. Návrh vodovodu zohledni případné napojení sousedních pozemků a lokalit.
8. Další stupnč PD budou respektovat Technické standardy VAK.

Stanovisko neslouží pro potřeby územního a stavebního řízení.

S pozdravem J

VOD:
Ing. Pavel Janoušek
vedoucí provozně technického odděleni5:’!;!5

c*
Platnost vyjádření: do 10/2020 
Na vědomi:
Spis: rozvoj DaŠicc příloha: situace /
TEL. MAMKOVNIÍ SPOJF.NÍ IČO
FAX.
e-mail: |
www.vakpce.cz

DIČ

http://www.vakpce.cz

